PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.02.
	2011 г.
	№
	186

О реализации государственных полномочий по оказанию единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения
В целях реализации Закона Красноярского края от 21.12.2010 года № 11-5506 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по оказанию единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения одиноко проживающим пенсионерам старше 65 лет, одиноко проживающим супружеским парам из числа пенсионеров старше 65 лет», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом по исполнению государственных полномочий по оказанию единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения одиноко проживающим пенсионерам старше 65 лет, одиноко проживающим супружеским парам из числа пенсионеров старше 65 лет в соответствии с Постановлением Правительства края от 16 ноября 2010 года № 559-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Старшее поколение» на 2011 - 2013 годы» включающих в себя:
а) прием и регистрацию заявлений и документов, необходимых для получения единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, от обратившихся одиноко проживающих пенсионеров старше 65 лет, одиноко проживающих супружеских пар из числа пенсионеров старше 65 лет;

б) формирование комиссии по предоставлению единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения и определение порядка ее деятельности;

в) принятие решения о предоставлении единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения (либо мотивированном отказе), уведомление граждан о принятом решении;

г) определение размера единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, сроков ее предоставления;

д) осуществление выплаты единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения.

2. Утвердить состав комиссии по предоставлению единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения согласно приложению № 1.

3. Утвердить порядок деятельности комиссии по предоставлению единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения согласно приложению № 2.
4. Утвердить Порядок расходования субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по оказанию единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения одиноко проживающим пенсионерам старше 65 лет, одиноко проживающим супружеским парам из числа пенсионеров старше 65 лет согласно приложению № 3.
5. Признать утратившими силу постановления администрации города Канска от 16.03.2009 года № 269 «О реализации Закона Красноярского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по оказанию единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилья отдельным категориям ветеранов Великой Отечественной войны на 2009-2010 годы», от 18.08.2009 года № 1241 «О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 16.03.2009 № 269» и от 05.03.2010 года № 296 «О внесении изменений в постановление от 16.03.2009 № 269».
6. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкой) опубликовать данное постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте  администрации города Канска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

Глава города Канска                                                                   А.Г. Сидельников